МУ «Отдел образования Урус-Мартановского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ГИМНАЗИЯ №5 г. УРУС-МАРТАН»

(МБОУ «Гимназия №5 г. Урус-Мартан»)

МУ «Хьалха-Мартан муниципальни кIоштан дешаран отдел»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«ХЬАЛХА-МАРТА  Г1АЛИН №5 ЙОЛУ ГИМНАЗИ»

(МБЮУ «Хьалха-Марта  г1алин №5 йолу гимнази»)

ПРИКАЗ

  30 апреля 2024 г.         № _____

г. Урус-Мартан

Об организации работы по введению учебных предметов «Труд (технология)»

и «Основы безопасности и защиты Родины»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики от

02.04.2024 года № 372-п «Об утверждении планов мероприятий  по внедрению учебных предметов

«Основы безопасности и защиты Родины» и «Труд (технология)», приказом Урус-Мартановского

РОО от 15.04.2024 года № 115-од «Об утверждении планов мероприятий  по введению учебных

предметов «Основы безопасности и защиты Родины» и «Труд (технология)», в связи с введением с

01 сентября 2024 года в МБОУ «Гимназия №5 г.Урус-Мартан» учебных предметов «Труд

(технология)» и «Основы безопасности и защиты Родины», п р и к а з ы в а ю:

 1.Назначить координатором по введению учебных предметов «Труд (технология)» и

«Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) заместителя директора по УВР Мачигову Л.Ш.

2. Утвердить рабочую группу, сопровождающую введение учебных предметов «Труд

(технология)» и «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) в следующем составе:

- Мачигова Л. Ш. - заместитель директора пор УВР;

- Тазбиева Р. В. – учитель технологии;

- Альсбекова Р. Ю.– учитель начальных классов;

- Сапаев С-М. М.– учитель ОБЖ.

3. Рабочей группе:

3.1. До 01.07.2024 года внести изменения в ООП НОО, ООП ООО по учебному предмету

«Труд (технология)»;

3.2. До 01.07.2024 года внести изменения в ООП ООО и ООП СОО гимназии по учебному

предмету «Основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР)»:

3.3. Организовать до 01 августа проверку соответствия оснащения кабинета учебного

предмета “Труд (технология)” требованиям приказа № 804 от 06.09.2022 года «Об утверждении

перечня средств обучения и воспитания, соответствующих современным условиям обучения,

необходимых при оснащении общеобразовательных организаций в целях реализации мероприятий

государственной программы Российской Федерации «Развитие образования»; привести название

учебного кабинета в соответствие с названием учебного предмета «Труд (технология)»

3.4. Организовать до 01 августа проверку соответствия оснащения кабинета учебного

предмета «Основы безопасности и защиты Родины» требованиям приказа № 804 от 06.09.2022

года «Об утверждении перечня средств обучения и воспитания, соответствующих современным

условиям обучения, необходимых при оснащении общеобразовательных организаций в целях

реализации мероприятий государственной программы Российской Федерации «Развитие

образования»; привести название учебного кабинета в соответствие с названием учебного

предмета «Основы безопасности и защиты Родины»

4. Заместителю директора по ИКТ Гучигову А.Н. создать на официальном сайте школы

подраздел «Введение нового предмета «Труд (технология)» и подраздел «Введение нового

предмета «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР)», размещать информацию в данном

разделе.

 5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                     Директор                                                                                              Р.Б.Накаева

С приказом ознакомлены: